
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Ю ж н о -С а х а л и н с к а  

Д е п а р т а м е н т  о б р а зо в а н и я

П Р И К А З

от 09 января 2018 г. №  М З-076

Об утверждении муниципального 

задания для муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 23 

города Ю жно-Сахалинска на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с постановлениями администрации города Ю жно-Сахалинска от 05.04.2011 № 

506 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета 

городского округа «Город Ю жно-Сахалинск» муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям», от 24.11.2015 № 3266-ПА «Об утверждении Порядка формирования муниципального 

задания и финансового обеспечения его выполнения в отношении муниципальных учреждений 

городского округа «Город Ю жно-Сахалинск» и методических рекомендаций по формированию 

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа «Город Южно- 

Сахалинск» и на основании Положения о Департаменте образования администрации города Южно- 

Сахалинска, утвержденного решением городского Собрания города Ю жно-Сахалинска от 30.04.2013 

№ 798/47-13-4

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 23 города Ю жно-Сахалинска:

1.1. муниципальное задание на оказание муниципальных услуг в 2018 году и плановый период 2019 

и 2020 годов (приложение).

1.2. норматив финансовых затрат на единицу услуг в месяц в 2018 году в составляет на:

- присмотр и уход - 0р.

- реализацию основных образовательных программ начального общего образования - 9 575р.

- реализацию основных образовательных программ основного общего образования - 9 585р.

- реализацию основных образовательных программ среднего общего образования - 9 575р.

1.3. норматив финансовых затрат на единицу услуг в месяц в 2019 году составляет на:

- присмотр и уход - 0р.

- реализацию основных образовательных программ начального общего образования - 9 6 3 1р.

- реализацию основных образовательных программ основного общего образования - 9 642р.

- реализацию основных образовательных программ среднего общего образования - 9 631р.

1.4. норматив финансовых затрат на единицу услуг в месяц в 2020 году составляет на:

- присмотр и уход - 0р.

- реализацию основных образовательных программ начального общего образования - 9 792р.



- реализацию основных образовательных программ основного общего образования - 9 803р.

- реализацию основных образовательных программ среднего общего образования - 9 792р.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за начальником финансово-экономического отдела

Альмиевой Н.Ю. и начальником МКУ «ЦБУО» г. Ю жно-Сахалинска Ю суповой О.К.

Начальник МКУ «ЦБУ О»

А.Н. Киктева

Н.Ю. Альмиева 

О.К. Ю супова



УТВЕРЖДЕНО

Приказом начальника Департамента 

о т ___________ № ____

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  ЗАДАНИЕ

НА О К А ЗА Н И Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  У С Л У Г  (В Ы П О Л Н Е Н И Е  РА БОТ) В 2018 ГОДУ  и плановы й  период 2019 н 2020 годов

в сфере образования на территории городского округа "Город Южно-Сахалинск"

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №  23 города Ю жно-Сахатинска

Ф орма 1. Муниципальные услуги (работы):

№

п/п
Наименование с  указанием реестрового номера Категория потребителей услуги

Условия оказания 

услуги

Предельные цены (тариф ы) на 

муниципальные услуги, 

оказываемые на платной 

(частично платной) основе (руб.)

1 (11025000000000001007100) П рисмотр и >тсод
Физические лица с девиантным поведением:Физические лица без ограниченных возможностей здоровья:Физические лица с ограниченными возможностями

здоровья:Ф изическне лица
очная 0

2

(11002000200200007002100) Реазизация 

основных общ еобразовтельных программ 

начального общ его образования

Физические лица с девиантным поведением:Физические лица без ограниченных возможностей здоровья:Фнзические лица с ограниченными возможностями

здоровья;Ф изические лица
очная 0

3

(11003000300200006001100) Реазизация 

основных общ еобразовательных программ 

основного общего образования

Физические лица с девиантным поведением;Физические лица без ограниченных возможностей здоровья:Физические лица с ограниченными возможностями

здоровья:Ф изические лица
очная 0

4

(11004000400200007008100) Реазизация 

основных общ еобразовательных программ 

среднего общ его образования

Физические лица с девиантным поведением:Физнческие лица без ограниченных возможностей здоровья:Физические лица с ограниченными возможностями

здоровья;Ф изические лица
очная 0

Ф орма 2. Плановый объем оказы ваемы х муницнпазьных услуг (выполняемых работ) в натуратьных показателях

№

п/п
Наименование с  указанием реестрового номера финансовый год Единица измерения Годовой объем

в том  числе по месяцам:

январь февраль март I кв. апрель май июнь 11 кв. 6 мес.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 (11025000000000001007100) П рисмотр и уход 2018 число обучающихся - - - - - - -

2

(11002000200200007002100) Реализация 

основных общ еобразовтельны х программ 

начазьного общ его образования

2018 число обучающихся 387 387 387 387 387 387 387 387 387 387

3

(11003000300200006001100) Реазизация 

основных общ еобразовательных программ 

основного общ его образования

2018 число обучающихся 506 506 506 506 506 506 506 506 506 506

4

(11004000400200007008100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

среднего общего образования

2018 число обучающихся 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77



- продолжение таблицы ...

№

п/п
Наименование с указанием реестрового номера финансовый год

в том числе по месяцам:

июль август сентябрь III кв. 9 мес. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

1 2 3 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 (11025000000000001007100)П рисмотр и уход 2018 - - -

2

(11002000200200007002100) Реализация 

основных общ еобразовтельных программ 

начального общего образования

2018 387 387 387 387 387 387 387 387 387

3

(11003000300200006001100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

основного общего образования

2018 506 506 506 506 506 506 506 506 506

4

(11004000400200007008100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

среднего общего образования

2018 77 77 77 77 77 77 77 77 77

№

п/п
Наименование с указанием реестрового номера финансовый год Единица измерения Годовой объем

в том  числе по месяцам.

январь февраль март 1 кв. апрель май июнь II кв. 6 мес.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I (11025000000000001007100) Присм отр и уход 2019 число обучающихся - - -

2

(11002000200200007002100) Реализация 

основных общ еобразовтельных программ 

начального общего образования

2019 число обучающихся 387 387 387 387 387 387 387 387 387 387

3 основных общ еобразовательных программ 2019 число обучающихся 506 506 506 506 506 506 506 506 506 506

4

( 1 1 Ш А Ш й ч 1 ! Ш й О Ъ О ) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 2019 число обучающихся 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77

- продолжение таблицы ...

№

п/п
Наименование с  указанием реестрового номера финансовый год

в том числе по месяцам:

июль август сентябрь III кв. 9 мес. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

1 2 3 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 (11025000000000001007100)Присм отр  и уход 2019 - - - -

2

(11002000200200007002100) Реализация 

основных общ еобразовтельных программ 

начального общего образования

2019 387 387 387 387 387 387 387 387 387

3

(11003000300200006001100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

основного общ его образования

2019 506 506 506 506 506 506 506 506 506

4

(11004000400200007008100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

среднего общ его образования

2019 77 77 77 77 77 77 77 77 77



№

п/п
Наименование с указанием реестрового номера финансовый год Единица измерения Годовой объем

в том  числе по месяцам:

январь февраль март I кв. апрель май нюнь II кв. 6 мес.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 (11025000000000001007100) Присмотр и уход 2020 число обучающихся - - - -

2

(11002000200200007002100) Реализация 

основных общ еобразовтельных программ 

начального общ его образования

2020 число обучающихся 387 387 387 387 387 387 387 387 387 387

3

(11003000300200006001100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

основного общ его образования

2020 число обучающихся 506 506 506 506 506 506 506 506 506 506

4

(11004000400200007008100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

среднего общ его образования

2020 число обучающихся 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77

№

п/п
Наименование с  указанием реестрового номера финансовый год

в том  числе по месяцам:

июль август сентябрь III кв. 9 мес. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

1 2 3 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 (11025000000000001007100) П рисмотр и уход 2020 -

2

(11002000200200007002100) Реализация 

основны х общ еобразовтельных программ 

начального общ его образования

2020 387 387 387 387 387 387 387 387 387

3

(11003000300200006001100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

основного общ его образования

2020 506 506 506 506 506 506 506 506 506

4

(11004000400200007008100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

среднего общ его образования

2020 77 77 77 77 77 77 77 77 77

Ф орма 3. Плановый объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимостных показателях (бю джетные средства)

№

п/п
Наименование с указанием реестрового номера финансовый год

Годовой объем оказываемых 

муниципальных услуг в натуральных
Норматив 

финансовых 

затрат на единицу 

услуги (работы), 

руб.

Годовой объем, 

тыс. руб.

в том  числе по месяцам (тыс. р\-б.)

январь февраль март I кв. апрель май июнь
единица измерения показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 (11025000000000001007100) П рисмотр и уход 2018 число обучающихся #ДЕЛ/0! 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2

(11002000200200007002100) Реализация 

основны х общ еобразовтельных программ 

начального общ его образования

2018 число обучающихся 387 9 575 44 465,20000 3 705,43300 3 705,43300 3 705,43300 11 116,29900 3 705,43300 3 705.43300 3 705,43300

3

(11003000300200006001100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

основного общ его образования

2018 число обучающихся 506 9 585 58 202,70000 4 850,22500 4 850,22500 4 850,22500 14 550,67500 4 850,22500 4 850,22500 4 850.22500

4

(11004000400200007008100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

среднего общ его образования

2018 число обучающихся 77 9 575 8 847,10000 737,25800 737,25800 737.25800 2 211.77400 737,25800 737,25800 737,25800

5 ИТОГО 2018 число обучающихся 970 9 580 111 515.00000 9 292.91600 9 292.91600 9 292.91600 27 878,74800 9 292,91600 9 292,91600 9 292.91600



№

п/п
Наименование с указанием реестрового номера финансовый год

в том  числе по месяцам (тыс. руб.)

II кв. 6 мес. июль август сентябрь III кв. 9 мес. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

1 2 3 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 (11025000000000001007100) П рисмотр и уход 2018 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2

(1 1002000200200007002100) Реализация 

основных общ еобразовтельных программ 

начального общ его образования

2018 11 116.29900 22 232,59800 3 705,43300 3 705,43300 3 705,43300 11 116,29900 33 348.89700 3 705,43300 3 705,43300 3 705,43700 11 116,30300

3

(11003000300200006001100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

основного общ его образования

2018 14 550,67500 29 101,35000 4 850,22500 4 850,22500 4 850,22500 14 550,67500 43 652,02500 4 850,22500 4 850,22500 4 850,22500 14 550,67500

4

(11004000400200007008100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

среднего общего образования

2018 2 211,77400 4 423,54800 737,25800 737,25800 737,25800 2 211,77400 6 635,32200 737,25800 737,25800 737,26200 2 211.77800

5 ИТОГО 2018 27 878,74800 55 757,49600 9 292,91600 9 292,91600 9 292,91600 27 878,74800 83 636,24400 9 292,91600 9 292,91600 9 292,92400 27 878,75600

№

п/п
Наименование с указанием реестрового номера финансовый год

Годовой объем оказываемых 

муниципальных услуг в натуральных 

показателях

Норматив 

финансовых 

затрат на единиц) 

услуги (работы), 

руб.

Годовой объем, 

тыс. руб.

в том  числе по месяцам (тыс. руб.)

январь февраль март I кв. апрель май июнь

единица измерения показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 (11025000000000001007100) П рисмотр и уход 2019 число обучающихся - #ДЕЛ/0! 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

2

(11002000200200007002100) Реализация 

основных общ еобразовтельных программ 

начального общ его образования

2019 число обучающихся 387 9 631 44 726,90000 3 727.24100 3 727,24100 3 727,24100 11 181,72300 3 727,24100 3 727,24100 3 727,24100

3

(11003000300200006001100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

основного общ его образования

2019 число обучающихся 506 9 642 58 547,90000 4 878.99100 4 878,99100 4 878,99100 14 636,97300 4 878,99100 4 878,99100 4 878,99100

4

(11004000400200007008100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

среднего общ его образования

2019 число обучающихся 77 9631 8 899,10000 741,59100 741,59100 741,59100 2 224,77300 741,59100 741,59100 741,59100

5 ИТОГО 2019 -• -------- число обучающихся 970 9 637 112 173.90000 9 347.82300 9 347,82300 9 347.82300 28 043,46900 9 347,82300 9 347,82300 9 347,82300



№

п/п
Наименование с указанием реестрового номера финансовый год

в том числе по месяцам (тыс. р\ б.)

II кв. 6 мес. июль август сентябрь III кв. 9 мес. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

1 2 3 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 (11025000000000001007100) Присмотр и уход 2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

2

(11002000200200007002100) Реализация 

основных общ еобразовтельных программ 

начального общего образования

2019 11181.72300 22363,44600 3727,24100 3727,24100 3727,24100 11181,72300 33545,16900 3727,24100 3727,24100 3 727,24900 11181,73100

3

(11003000300200006001100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

основного общ его образования

2019 14636,97300 29273,94600 4878.99100 4878,99100 4878,99100 14636,97300 43910,91900 4878,99100 4878.99100 4 878,99900 14636,98100

4

(11004000400200007008100)Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

среднего общ его образования

2019 2224,77300 4449,54600 741,59100 741,59100 741,59100 2224,77300 6674,31900 741,59100 741,59100 741,59900 2224,78100

5 ИТОГО 2019 28043,46900 56086,93800 9347,82300 9347,82300 9347,82300 28043,46900 84130,40700 9347,82300 9347,82300 9347,84700 28043,49300

№

п/п
Наименование с  указанием реестрового номера финансовый год

Годовой объем оказываемых 

муниципальных услуг в натуральных

Норматив 

финансовых 

затрат на единицу

Годовой объем, 

тыс. руб.

в том числе по месяцам (тыс. руб.)

январь февраль март 1 кв. апрель май июнь
единица измерения показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 (11025000000000001007100) Присмотр и уход 2020 число обучающихся ЯДЕЛ/0! 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2

(11002000200200007002100) Реализация 

основных общ еобразовтельных программ 

начального общ его образования

2020 число обучающихся 387 9 792 45473,50000 3 789,45800 3789,45800 3789,45800 11368,37400 3789,45800 3789,45800 3789,45800

3

(11003000300200006001100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

основного общ его образования

2020 число обучающихся 506 9 803 59524.20000 4 960,35000 4960,35000 4960,35000 14881,05000 4960,35000 4960,35000 4960,35000

4

(11004000400200007008100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

среднего общ его образования

2020 число обучающихся 77 9 792 9047,70000 753,97500 753,97500 753,97500 2261,92500 753,97500 753.97500 753,97500

5 ИТОГО 2020 число обучающихся 970 9  798 114045,40000 9503,78300 9503,78300 9503,78300 28511,34900 9503,78300 9503,78300 9503,78300

№

п/п
Наименование с указанием реестрового номера финансовый год

в том числе по месяцам (тыс. руб.)

II кв. 6 мес. июль август сентябрь III кв. 9 мес. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

1 2 3 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

I (11025000000000001007100) Присмотр и уход 2020 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

2

(11002000200200007002100) Реализация 

основных общ еобразовтельны х программ 

начального общ его образования

2020 11368.37400 22736,74800 3789.45800 3789,45800 3789.45800 11368.37400 34105.12200 3789.45800 3789,45800 3 789,46200 11368,37800

3

(11003000300200006001100) Реализация 

основных общ еобразовательных программ 

основного общ его образования

2020 14881,05000 29762,10000 4960,35000 4960,35000 4960.35000 14881,05000 44643,15000 4960.35000 4960,35000 4 960,35000 14881,05000

4

(11004000400200007008100)Реализация 

основных общ еобразовательных программ 2020 2261,92500 4523,85000 753.97500 753.97500 753.97500 2261,92500 6785,77500 753.97500 753,97500 753,97500 2261.92500

5 ИТОГО 2020 28511.34900 57022,69800 9503.78300 9503.78300 9503,78300 28511.34900 85534,04700 9503,78300 9503,78300 9503.78700 28511,35300



Форма 4, Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)

источник

Значения показателей качества

№

п/п

Наименование муниципальных услуг (работ) с 

указанием реестрового номера
финансовый год

Наименование 

показателей качества
Ф ормула расчета

информации о

значении

показателя Год январь февраль март I кв. апрель май июнь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1 2018

1. У ровень усвоения 

учащимися 

образовательных 

программ (уровень 

обучения), %

А /В *100% . где А 

-  количество 98 98 98 98 98 98 98 98

1.2 2019
имеющих

положительные

Отчеты

образовательного 98 98 98 98 98 98 98 98

1.3

(11002000200200007002100) Реализация 

основны х общ еобразовтельных программ 

начального общ его образования:

(11025000000000001007100) П рисмотр и 

у ход ;(11003000300200006001100) Реализация 

основны х общ еобразовательных программ

2020

В -  общее 

количество 

учащихся

98 98 98 98 98 98 98 98

2.1 2018 А/Вх100%, 

где А -
80 80 80 80 80 80 80 80

2.2
о бразован и я^11004000400200007008100) 

Реализация основных общ еобразовательных 

программ среднего общ его образования

2019 2.Удовлетворенность

качеством

предоставления услу ги. 

%

количество

родителей,

удовлетворенных

Результаты

социологическог 80 80 80 80 80 80 80 80

2.3 2020

качеством 

предоставления 

услуги 

В -  число 

опрошенных 

родителей

(анкетирование) 

2 раза в год (май- 

июнь: декабрь)
80 80 80 80 80 80 80 80

№

п/п
Н аименование показателей качества финансовый год

Значения показателей качества

II кв. 6 мес. июль август сентябрь III кв. 9 мес. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

1 2 3 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1.1
1. У ровень усвоения учащимися 

образовательных программ (уровень обучения).

%

2018 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98

1.2 2019 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98

1.3 2020 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98

2.1 2018 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

2 2
услуги ,%

2019 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

2.3 2020 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

4. Н о р м ати в н ы е, п р ав о в ы е  а к т ы , у стан авл и ваю щ и е разм ер платы

Нормативно правовой акт

вид дата номер наименование

П остановление Администрации г. Ю жно-Сахалинска 06.09.2013 №  1647-па
"Об установлении размера родительской алаты, за уход т  присмотр за детьми, осваивающ ими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных бюджетных дош кольных образовательных учреждениях городского окру га "город Южно-Сахалинск"", (в ред. 19.05.2016 г.)



5 .П о р я д о к  о казан и я  м униципальной  услуги

5.1 . Н о р м ати в н о -п р ав о в ы е а к т ы , регулирую щ ие порядок о казани я  м униципальной услуги

Уник

альн

ый

Показатель характеризующий содерж ание муниципальной услуги вид дата номер наименование

1.1

Приказ М инистерства образования и 

науки РФ
30.08.2013 № 1015

"Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общ еобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования"

Приказ М инистерства образования и 

науки РФ
09.03.2004 № 1312

"Об утверждении федерального базисного учебного алана и примерных аланов для образовательных 

учреждений РФ, реализующих программы общего образования"

Реализация основных обш еобразовтельных программ начального 

общ его образования. Присмотр и уход;

Приказ М инистерства образования и 

науки РФ
05.03.2004 № 1089

«Об утверждении федерального компонента государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» (ред. от 31.01.2012);

Реализация основных общ еобразовательных программ основного 

общ его образования: Реализация основных общ еобразовательных 

программ среднего общ его образования

Приказ М инистерства образования и 

науки РФ
06.10.2009 №373

«Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» (ред. от 22.09.2011);

Приказ М инистерства образования и 

науки РФ
17.12.2010 № 1897

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования»:

Постановление главного санитарного 

врача РФ
29.12.2010 №  189

«Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в общ еобразовательных учреждениях";

Приказ М инистерства образования и 

науки РФ
17.05.2012 №413

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего (полного) 

общего образования»:

5.2. П орядок инф орм ирован и я  п о тен ци ал ьн ы х  потребителей м униципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Размещ ение на сайте у чреждения или на информационном стенде для 

потребителей образовательных услуг
Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 2018 ГОДУ и плановый период 2019 и 2020 годов в течение 10 дней после утверждения

Размещ ение на сайте учреждения или на информационном стенде для 

потребителей образовательных услуг

Годовой отчет об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 2018 ГОДУ и 

алановый период 2019 и 2020 годов
в срок до 1 июня года следующего за отчетным

6. П о р яд о к  к о н тр о л я , в том  числе у слови я  и порядок  досрочного  прекращ ен и я  условии и порядок  досрочного  п рекращ ения

6.1. К онтроль за исполнением  м у ни ц и п ал ьн ы х  заданий на оказани е  м у ниципальны х услуг в сфере образования городского  округа «Город Ю ж н о-С ахали н ск»  проводится Д епартам ентом  образования администрации города Ю жно-

Основными целями осущ ествления контроля являются:

- выявление отклонений в деятельности  муниципальных образовательных учреждений (соотнош ение плановых и фактических значений результатов):

- оценка результатов финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения и подтверждение соответствия качества предоставляемых муниципальных услуг (выполняемых работ):

6.2 . П л ан о в ы е проверки  п р о во д ятся  еж егодно, в соответвтвин с П ланом  работы  Д еп ар там ен та  образования

6.3. О снован и ям и  д л я  проведен и я  в н еплан овой  ф актич еской  (выездной) проверки  являю тся :

- получение от органов государственной власти, органов местного самоуправления, прокуратуры Российской Федерации и правоохранительных органов информации о предполагаемых или выявленных нарушениях законодательства и норм, регулирующих

- обращения граждан и юридических лиц с  ж алобой на нарушения законодательства в том числе на качество предоставления муниципальных услуг (выполнения работ).

6.4 . М униципальное задание м ож ет  б ы ть  прекращ ено досрочно в  следую щ их случаях :

7. Т ребован ия  к  о тчетности  о вы п о л нен и и  м униципального задания

Образовательное учреждение ежеквартально в срок до 20 числа м есяца следующим за отчетным, предоставляет в Департамент образования отчет об объемах выполненных услуг по форме согласно П риложению №1.

Еж еквартальный отчет должен содержать пояснительную записку о результатах выполнения муниципального задания, характеристику факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов от запланированных.

Начало выполнения 01.01.2018 

Окончание выполнения 31.12.2020

Задание может быть изменено в течение установленного срока исполнения:

- без у величения бю джетных ассигнований в случае необходимости изменения сроков исполнения работ, перечня выполнения работ, либо необходимостью регулирования производственного цикла:

- в случае изменения объема бю дж етных ассигнований, предусмотренных Департаменту образования для финансового обеспечения задания.

Муниципальное учреждение не вправе отказаться от выполнения муниципального задания.

8. Порядок финансирования

Порядок и условия предоставления субсидии определяется Соглаш ением в соответствии с Приложением №2

Заместитель главного бухгалтера Е.А.Уварова



П рилож ение №  1 

к м униципальном у  заданию  на оказание 

м униципальны х услуг (вы полнение работ)

в 2018 году

и плановом  периоде 2019. 2020 годов 

в сф ере образования на территории  

городского  округа «Г ород  Ю ж но-С ахалинск» 

М БО У  С О Ш  №  23 г.Ю ж но-С ахалинска

С О Г Л А Ш Е Н И Е

о п о р я д к е  и у с л о в и я х  п р е д о с т а в л е н и я  с у б с и д и й

г. Ю ж но-С ахалинск  09 января 2018 г.

Д е п а р т а м е н т  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Ю ж н о -С а х а л и н с к а ,

им енуем ы й в дальней ш ем  « У ч р е д и т е л ь » , в лице н ач альн ика Д епартам ента К иктевой  

А настасии Н иколаевны , действую щ его  на основании  П олож ения о Д епартам енте 

образования адм инистрации  города Ю ж но-С ахалинска, утверж денного  Реш ением 

городского собрания города Ю ж но-С ахалинска от 30 .04.2013 №  798/47-13-4, а такж е 

Распоряж ения адм инистрации  города Ю ж но-С ахалинска от 01 .06 .2016  №  437л,с одной 

стороны , и

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  2 3  г. Ю ж н о -С а х а л и н с к а  (сокращ енное -  М БО У  С О Ш  

№  23 г .Ю ж но-С ахалинска), им енуем ое в дальнейш ем  « У ч р е ж д е н и е » , в лице директора 

Ш ерем етьевой  В ален тин ы  А лександровны , действую щ его  на основании  У става, с другой  

стороны , заклю чили  настоящ ее С оглаш ение о ниж еследую щ ем

Е  П р е д м е т  С о г л а ш е н и я

1.1. П редм етом  настоящ его С оглаш ения является п редоставление в 2018 году и 

плановом  периоде 2019 и 2020 годов У чредителем  У чреж дению  целевы х субсидий за счет 

средств бю дж ета городского  округа «Город Ю ж но-С ахалинск» .

2 . Н р а в а  и о б я з а н н о с т и  С т о р о н

2.1. У чреди тель обязуется:

2.1.1. п редоставить У чреж дению  субсидии в пределах  бю дж етны х ассигнований, 

предусм отренны х в бю дж ете городского  округа «1 ород  Ю ж но-С ахалинск»  в текущ ем  2018 

ф инансовом  году и плановом  периоде 2019 и 2020 годов, и доведенны х в установленном  

порядке до У чредителя:

- на  ф инансовое обеспечение вы полнения м униципального  задания на оказание 

услуг (вы полнение работ) в сф ере образования на территории  городского округа «Город 

Ю ж но-С ахалинск» (далее - м униципальное задание):

- на текущ ий 2018 год в разм ере 1 11 515 000 (сто оди нн адцать м иллионов пятьсот 

пятнадцать ты сяч) рублей  00 копейка;

- на плановы й период  2019 года в размере 112 173 900 (сто  двен адц ать м иллионов сто 

сем ьдесят три  ты сячи  девятьсот) рублей  00 копеек;

- на плановы й период  2020 года в разм ере 114 045 400 (сто четы рнадцать м иллионов 

сорок пять ты сяч  четы реста) рублей  00 копеек;

2.1.2. подать заявку на ф инансирование субсидий в соответствии  с граф иком  

перечисления субсидий  (П рилож ение), являю щ ем уся неотъем лем ой  частью  настоящ его 

С оглаш ения, в Д епартам ент ф инансов адм инистрации  города для перечисления 

приоритетны х статей  расходов  - до 05 числа текущ его  м есяца, окончательны й расчет 

субсидий по расходам  -  до 20 числа текущ его месяца;

2.1.3. не сокращ ать разм ер  субсидии, предусм отренны й на 2018 год. при вы полнении



м униципального задания;

2.1.4. в случае наличия на основании акта сверки  задолж енности  по субсидиям  

остаток средств п еречисли ть У чреж дению  в очередном  ф инансовом  году в пределах 

средств субсидий , п редусм отренны х в бю дж ете городского  о к р у г а  « Г о р о д  

Ю ж но-С ахалинск» на очередной  ф инансовы й год;

2.1.5. оп ределять объем  субсидии, причитаю щ ейся в отчетном  ф инансовом  году, 

исходя из ф актических  объем ов, но не вы ш е планового объем а;

2.1.6. осущ ествлять контроль целевого использования бю дж етны х средств, в том 

числе:

- осущ ествлять проверку  предоставляем ой  У чреж дени ем  отчетности ;

- запраш ивать у У чреж дения необходим ую  инф орм ац ию  и первичны е докум енты , 

необходим ы е для контроля расходования бю дж етны х средств.

2.2. У чредитель вправе:

2.2.1. и зм енять разм еры  предоставляем ы х по н астоящ ем у С оглаш ению  субсидий в 

случае:

- внесения и зм енений  в реш ение Городской  Д ум ы  города Ю ж но-С ахалинска от 

06.12.2017 №  992/52вн-17-5  «О бю дж ете городского округа «Г ород Ю ж но-С ахалинск»  на 

2018 год» и на плановы й  период  2019 и 2020 годов» в части изм енения разм ера вы деляем ы х 

бю дж етны х ассигнований  из бю дж ета городского округа «Город Ю ж но-С ахалинск» с 

соответствую щ им  внесением  изм енений в м униципальное задание, в том числе в график 

ф инансирования;

- ф актического  расходования целевой субсидии в м еньш ем  объем е, чем это 

предусм отрено.

2.3. У чреж дение обязуется:

2.3.1. оказы вать м униципальны е услуги (вы полнять работы ) в соответствии  с 

м униципальны м  заданием  У чредителя;

2.3.2. возвратить по требованию  У чредителя часть  субсидии  в случае, если 

ф актически  исполненное У чреж дением  м униципальное задание в отчетном  ф инансовом  

году м еньш е по объем у, чем это предусм отрено в м униципальном  задании, или бю дж етны е 

ассигнования использованы  не по назначению ;

2.3.3. обеспечивать целевое и эф ф ективное использование предоставленной  

субсидии;

2.3.4. в случае нец елевого  использования бю дж етны х средств обеспечить вы полнение 

м униципального  задания за счет собственны х средств;

2.3.4. предоставлять достоверны е сведения, подтверж даю щ ие целевое использование 

полученной субсидии;

2.3.5. в сроки  и по ф орм ам , установленны м  У чредителем , предоставлять отчеты , а 

такж е инф орм ац ию  и первичны е докум енты , необходим ы е для контроля вы полнения 

задания и расходования бю дж етны х средств;

2.3.6. обеспечить доступ  У чредителю  для плановы х и внеп лан овы х проверок;

2.3.7. ф орм ировать первичную  бухгалтерскую  отчетность (отчетную  докум ентацию , 

п одтверж даю щ ую  вы полнение объем ов услуг (работ) в доступн ой  ф орме;

2.3.8. своеврем енн о  предоставлять н еобходим ы е ф инансовы е докум енты  для 

расходования средств субсидии  в соответствии  с целями и задачам и, на которы е она 

предоставляется.

2.4. У чреж дение вправе:

2.4.1. расходовать субсидию  сам остоятельно;

2.4.2. при н еобходим ости  обращ аться к У чредителю  с п редлож ением  об изм енении в 

м униципальном  задании  показателей , характеризую щ их качество и (или) объем 

оказы ваем ы х м ун и ци п альны х услуг без и зм енения установленного  ф инансового 

обеспечения.



3 . О т в е т с т в е н н о с т ь  С т о р о н

3.1. В случае неисполнения или ненадлеж ащ его  исполнения обязательств, 

определенны х настоящ им  С оглаш ением , С тороны  несут ответствен н ость в соответствии  с 

законодательством  Российской  Ф едерации.

4 . С р о к  д е й с т в и я  С о г л а ш е н и я

4.1. Н астоящ ее С оглаш ение вступает в силу с даты  п одпи сан и я обеим и С торонам и и 

действует с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

5 . З а к л ю ч и т е л ь н ы е  п о л о ж е н и я

5.1. Н астоящ ее С оглаш ение считается заклю ченны м  и вступает в силу после его 

подписания и д ействует с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года, но до полного 

исполнения обязательств  У чредителя по перечислению  п ричитаю щ егося в отчетном  

ф инансовом  году объем а субсидий  в полном  объеме.

5.2. И зм енение настоящ его  С оглаш ения осущ ествляется  по взаим ном у согласию  

С торон в письм енной  ф орм е в виде дополнений  к настоящ ем у С оглаш ению , которы е 

являю тся его неотъем лем ой  частью .

5.3. Расторж ение настоящ его С оглаш ения допускается по соглаш ению  С торон или по 

реш ению  суда по основаниям , предусм отренны м  законодательством  Российской 

Ф едерации.

5.4. С поры  м еж ду С торонам и реш аю тся путем  переговоров  или в судебном  порядке в 

соответствии с законодательством  Российской Ф едерации.

5.5. Н астоящ ее С оглаш ение составлено в 2 -х  экзем плярах , им ею щ их одинаковую  

ю ридическую  силу, на 6 ли стах  каж дое (вклю чая п рилож ение) по одном у экзем пляру для 

каж дой С тороны  С оглаш ения.

П рилож ение:

1. Г раф ик п еречисления субсидий на 2018 год.

2. Г раф ик п еречисления субсидий  на 2019 год.

3. Г раф ик перечисления субсидий на 2020 год.

6. П л а т е ж н ы е  р е к в и з и т ы  С т о р о н  

У ч р е ж д е н и еУ ч р е д и  гел ь

Д епартам ент образования адм инистрации 

города Ю ж н о-С ахали нска 693000, РФ. 

С ахалинская область, г.Ю ж но-С ахалинск , 

ул .Л енина, 172, тел.: 723595 

У Ф К  по С ахалинской  области 

(Д епартам ент ф инансов  адм инистрации  

г. Ю ж но-С ахалинска. Д епартам ент

образования адм инистрации  города 

Ю ж но-С ахалинска) л /сч  03907000070 

И Н Н  6501026610 / К П П  650101001 

О тделение Ю ж н о-С ахали нск  

г.Ю ж но-С ахалинск , 

р/сч. 40204810200010000021 

БИ К 046401001

М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение средняя 

общ еобразовательная ш кола №  23 города 

Ю ж но-С ахалинска. 693010, 

г. Ю ж но-С ахали нск , ул. Т ихоокеанская, 

дом  18. Тел. 22-43-78. И Н Н  6501104097 

К П П  650101001 О тделение 

Ю ж но-С ахалинск , г. Ю ж но-С ахалинск 

(Д еп артам ен т ф инансов  адм инис трации 

города Ю ж н о-С ахали нска М ЬО У  С О Ш  

№  23 г .Ю ж н о-С ахали н ска л/с 20907600630, 

л/с 21907600630) 

счет №  40701810364013000001 .

Д и р е к т о р



Приложение

к соглаш ению  о порядке и 

условиях

предоставления субсидий 

от «09» января 2018 г.

Г Р А Ф И К

П Е Р Е Ч И С Л Е Н И Я  С У Б С И Д И Й  Н А  2 0 1 8  Г О Д

Сроки предоставления 

субсидий в текущем 
финансовом году

Присмотр и 
уход, руб.

Реализация

основных
общеобразовательны 

х программ 
начального общего 

образования

Реализация

основных

общеобразовательн 
ых программ 

основного общего 
образования

Реализация 

основных 
общеобразователь 

ных программ 
среднего общего 

образования

Сумма, руб.

I - до 20 числа текущего 
месяца. 0,00 3 705 433,00 4 850 225,00 737 258,00 9 292 916.00

II - до 20 числа текущего 
месяца 0,00 3 705 433,00 4 850 225,00 737 258,00 9 292 916,00

III - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 705 433,00 4 850 225.00 737 258,00 9 292 916,00

IV - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 705 433,00 4 850 225,00 737 258,00 9 292 916,00

V - до 20 числа текущего 
месяца 0,00 3 705 433,00 4 850 225,00 737 258,00 9 292 916,00

VI - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 705 433,00 4 850 225,00 737 258,00 9 292 916,00

VII - до 20 числа текущего 
месяца 0,00 3 705 433,00 4 850 225,00 737 258,00 9 292 916,00

VIII - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 705 433,00 4 850 225,00 737 258,00 9 292 916,00

IX - до 20 числа текущего 
месяца 0.00 3 705 433,00 4 850 225,00 737 258,00 9 292 916.00

X - до 20 числа текущего 
месяца 0,00 3 705 433,00 4 850 225,00 737 258,00 9 292 916,00

XI - до 20 числа текущего 
месяца 0,00 3 705 433,00 4 850 225,00 737 258,00 9 292 916,00

XII - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 705 437,00 4 850 225,00 737 262,00 9 292 924,00

Итого плановый объем 

субсидий на текущий 0 , 0 0 4 4  4 6 5  2 0 0 , 0 0 5 8  2 0 2  7 0 0 , 0 0 8  8 4 7  1 0 0 , 0 0 1 1 1  5 1 5  0 0 0 , 0 0

Учередитель

еяартамента\ч*Начальн]

иктева

^:|2^-он«а

У чреж дение

Д иректор М БОУ  СОШ  № 23



Приложение

к соглаш ению  о порядке и 

условиях

предоставления субсидий

от «09» января 2018 г.

Г Р А Ф И К

П Е Р Е Ч И С Л Е Н И Я  С У Б С И Д И Й  Н А  2 0 1 9  Г О Д

Сроки предоставления 
субсидий в текущем 

финансовом году

Присмотр и 

уход, руб.

Реализация

основных
общеобразовательны 

х программ 
начального общего 

образования

Реализация 

основных 
общеобразовательн 

ых программ 

основного общего 
образования

Реализация 

основных 
общеобразователь 

ных программ 

среднего общего 
образования

Сумма, руб.

I - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 727 241,00 4 878 991,00 741 591.00 9  3 4 7  8 2 3 , 0 0

II - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 727 241,00 4 878 991.00 741 591,00 9  3 4 7  8 2 3 , 0 0

III - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 727 241,00 4 878 991,00 741 591,00 9  3 4 7  8 2 3 , 0 0

IV - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 727 241,00 4 878 991,00 741 591,00 9  3 4 7  8 2 3 , 0 0

V - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 727 241,00 4 878 991,00 741 591,00 9  3 4 7  8 2 3 , 0 0

VI - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 727 241.00 4 878 991,00 741 591,00 9  3 4 7  8 2 3 , 0 0

VII - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 727 241,00 4 878 991,00 741 591,00 9  3 4 7  8 2 3 , 0 0

VIII - до 20 числа текущего 
месяца 0,00 3 727 241,00 4 878 991,00 741 591,00 9  3 4 7  8 2 3 , 0 0

IX - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 727 241,00 4 878 991,00 741 591,00 9  3 4 7  8 2 3 , 0 0

X - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 727 241,00 4 878 991,00 741 591,00 9  3 4 7  8 2 3 , 0 0

XI - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 727 241,00 4 878 991,00 741 591.00 9  3 4 7  8 2 3 , 0 0

XII - до 20 числа текущего 
месяца 0,00 3 727 249,00 4 878 999,00 741 599,00 9  3 4 7  8 4 7 , 0 0

Итого плановый объем 

субсидий на текущий 0 , 0 0 4 4  7 2 6  9 0 0 , 0 0 5 8  5 4 7  9 0 0 , 0 0 8  8 9 9  1 0 0 , 0 0 1 1 2  1 7 3  9 0 0 , 0 0

Учередитель

Н. Киктева

У чреж дение



П риложение

к соглаш ению  о порядке и 

условиях

предоставления субсидий 

от «09» января 2018 г.

Г Р А Ф И К

П Е Р Е Ч И С Л Е Н И Я  С У Б С И Д И Й  Н А  2 0 2 0  Г О Д

Сроки предоставления 
субсидий в текущем 

финансовом году

Присмотр и 

уход, руб.

Реализация

основных
общеобразовательны 

х программ 

начального общего 
образования

Реализация 

основных 
общеобразовательн 

ых программ 

основного общего 
образования

Реализация 
основных 

общеобразователь 

ных программ 

среднего общего 
образования

Сумма, руб.

I - до 20 числа текущего 
месяца 0,00 3 789 458,00 4 960 350,00 753 975,00 9 503 783.00

II - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 789 458,00 4 960 350,00 753 975,00 9 503 783,00

III - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 789 458,00 4 960 350,00 753 975,00 9 503 783,00

IV - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 789 458,00 4 960 350,00 753 975,00 9 503 783,00

V - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 789 458,00 4 960 350,00 753 975,00 9 503 783,00

VI - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 789 458,00 4 960 350,00 753 975,00 9 503 783,00

VII - до 20 числа текущего 
месяца 0,00 3 789 458,00 4 960 350,00 753 975,00 9 503 783,00

VIII - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 789 458,00 4 960 350,00 753 975,00 9 503 783,00

IX - до 20 числа текущего 
месяца 0,00 3 789 458,00 4 960 350,00 753 975,00 9 503 783,00

X - до 20 числа текущего 
месяца 0,00 3 789 458,00 4 960 350,00 753 975,00 9 503 783.00

XI - до 20 числа текущего 
месяца 0,00 3 789 458,00 4 960 350,00 753 975,00 9 503 783.00

XII - до 20 числа текущего 
месяца 0,00 3 789 462,00 4 960 350,00 753 975,00 9 503 787.00

Итого плановый объем 

субсидий на текущий 0 , 0 0 4 5  4 7 3  5 0 0 , 0 0 5 9  5 2 4  2 0 0 , 0 0 9  0 4 7  7 0 0 , 0 0 1 1 4  0 4 5  4 0 0 , 0 0

Киктева

У чреж дение

Д иректор М БОУ  СОШ  № 23



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-15T05:37:59+0500




